Quoniam, Fratres carissimi, rectori navis, & navigationi deferendis eadem est vel securitatis ratio, vel communis timoris ; par eorum debet esse sententia, quorum causam communis existit. Neque enim fuit frustra a Patriarcha institutum, ut de electione illorum, qui ad regimen Altarum adhibendis sunt, consulatur etiam Populus. a. quia de vota & conversatione praesentandi, quod nonnunquam ignoratur a pluribus, scitur a paucis ; & necesse est, ut faciliter ei quis Obedientiam exhibeat Ordinato, cui assensum probabit ordinando. Horum siquidem Diaconorum in Presbyteros, auxiliante Domino, ordinandorum conversatio (quantum mihi videtur) probata & DEO placita existit. & digna, ut arbitror, Ecclesiastici honoris augmento. Sed ne unum fortassis, vel paucos, aut decipiat assensio, velfal lat affectio, sententia est experenda multorum. Itaque quid de eorum actibus aut moribus noveritis, quid de mentibus sentiatis, libera voce pandaris, & his testimonium Sacerdotii magis pro merito, quam affectione aliqua tribuatis. Si quis igitur aliquid habet contra illos, per DEO, & propter DEVUM, cum fiducia exeat, & dicat : Verumtamen memor sit conditionis sue.

2. Quae præsentatio fit nomine Ecclesiaz, cuius solius ordinandos præsentare Pontifici, qui vices DEI gerit, a quo omnis, ut antè dictum est, vocatio & electio fieri solet, atque adeò nemo eidem præsentari debet, nisi quem DEUS elegerit.

A. Q.

4. Quia ex Apostoli sententia 1. Tim. 3. oportet illum tellimonium habere bonum ab his, qui foris sunt, id est, extra Ecclesiam, (ut sunt Infideles) aut Clerum, ut sunt Laici Christiani. Unde & in prima ordinatione Diaconorum iam Apostoli delectum & præsentationem Populo reliquerunt dicentes: *Considerate (id est, eligite) viros boni testimonii septem, plenos spiritu sancto, Act. 6.* Idque deinceps semper observatum fuisse, ut in consecratione Episcoporum & Presbyterorum Populi approbatio & consensus requireretur, passim Historiæ Ecclesiasticae scriptores testantur: cuius rei causam reæ Pontificale præter alias hanc etiam assignat, ne, si Pastor Populo invito obtrudatur, eidem subdi recusent, aut ægre vocem illius audiant, aut ab ingrata manu salutis remedia perverso & alieno animo in perniciem animarum suscipiant.

IV. Postea Pontifex, factâ aliquâ morâ, convitens sermonem suum ad ordinandos, admonet eos dicens:

Consecrandi, Filii dilectissimi, in Presbyteratus officium, illud dignè suscipere, ac suscepit laudabiliter exeqxi studiatis. Sacerdotem enim oportet offerre b. benedicere c. praefesse d. prædicare e. & baptizare. Cum magno quippe timore ad tantum gradum ascendendum est, f. ac providendum, ut cœlestis sapientia, probi mores, & diuturna justitia & observatio ad id electos commendent. Unde Dominus præcipiens Moysi, ut septuaginta viros de universo Israel in adjutorium suum eligeret, quibus Spiritus Sancti dona divideret, suggessit: Quos tu nôsti, quod senes Populi sunt. g. Vos siquidem in septuaginta viris & servis signati estis, si per spiritum septiformem. h. Decalogum legis custodientes, probi & maturi in scientia simili- ter & opere eritis. Sub eodem quoque mysterio, & eadem figurâ in novo Testamento Dominus septuaginta duos ele- guit, ac binos ante se in prædicationem misit, ut diceret verbo simul & facto, Ministros Ecclesia sua fide & opere de- bere esse perfectos, seu gemina dilectionis, DEI scilicet &